
Na podlagi 29., 61. in 62. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-

1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 17. člena Zakona o gospodarskih javnih 

službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – 

ORZGJS40), prvega odstavka 65. člena Statuta Občine Hoče - Slivnica (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 61/2018 in št. 27/2020), 10. člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih 

službah v občini Hoče-Slivnica (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, št. 8/06 

in 27/11) ter tretjega odstavka 10. člena Odloka o organizaciji in delovnem področju Občinske 

uprave Občine Hoče – Slivnica (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 70/21 in naslednji) je 

Občinski svet Občine Hoče - Slivnica na 23. redni seji dne 20.6.2022 sprejel 

 

 

ODLOK O REŽIJSKEM OBRATU 

V OBČINI HOČE - SLIVNICA 

 

 

i. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 

 

(1) S tem odlokom se določa status in delovno področje režijskega obrata ter ureja druga 

vprašanja v zvezi z delovanjem režijskega obrata v Občini Hoče – Slivnica (v 

nadaljevanju tudi: občina). 

 

(2) V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni 

za ženski in moški spol. 

 

2. člen 

 

(1) Režijski obrat je organiziran in deluje kot nesamostojna organizacijska enota organa 

Občinske uprave Občine Hoče - Slivnica.  

 

(2) Režijski obrat ni pravna oseba. 

 

3. člen 

 

Režijski obrat deluje na celotnem območju Občine Hoče – Slivnica. 

 

4. člen 

 

(1) Režijski obrat vodi vodja režijskega obrata, ki je neposredno odgovoren za delo 

režijskega obrata. Vodja režijskega obrata za svoje delo odgovarja županu in direktorju 

občinske uprave. 

 



(2) Pogoji za zasedbo delovnega mesta vodje režijskega obrata se opredelijo v aktu, ki 

določa sistemizacijo delovnih mest v Občinski upravi Občine Hoče - Slivnica. 

 

(3) Zaposlovanje v režijskem obratu se izvaja skladno s kadrovskim načrtom, aktom o 

notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v občinski upravi Občine Hoče - 

Slivnica ter predpisi, ki urejajo delovna razmerja javnih uslužbencev. 

 

(4) Strokovno-tehnične, organizacijske in razvojne naloge za režijski obrat na področju 

gospodarskih javnih služb opravlja Občinska uprava Občine Hoče – Slivnica. 

 

 

ii. DELOVNO PODROČJE  

 

5. člen 

 

(1) Režijski obrat opravlja dejavnost lokalnih gospodarskih javnih služb, katerih izvajanje 

je v javnem interesu. 

 

(2) Režijski obrat kot gospodarske javne službe opravlja naslednje dejavnosti: 

• gospodarjenje z občinskim premoženjem,            

• oddajanje prostorov za grobove v najem, 

• urejanje in vzdrževanje javnih površin in zelenic,               

• vzdrževanje obstoječe naravne in kulturne dediščine, 

• upravljanje s Pohorsko tržnico (urejanje in vzdrževanje tržnice), 

• upravljanje in vzdrževanje turistične infrastrukture, 

• vzdrževanje športno rekreacijskih objektov, 

• priprava prireditvenih prostorov, 

• manjša vzdrževalna dela, rekonstrukcije in popravila, 

• oskrba s pitno vodo, 

• vzdrževanje vodovodov, 

• pomoč pri urejanju vodotokov,  

• plakatiranje, obveščanje, postavljanje reklamnih objektov, obešanje zastav in 

okraševanje naselij, 

• sodelovanje pri izvajanju inventurnih popisov, 

• opravlja druge dejavnosti na področju gospodarskih javnih služb, skladno s 

predpisi.  

 

(3) Režijskemu obratu se lahko prepusti v izvajanje tudi druga dela in naloge ter projekte, 

ki dopolnjujejo dejavnosti gospodarskih javnih služb ali prispevajo k polni izkoriščenosti 

zmogljivosti, skladno s predpisi. 

 

iii. FINANCIRANJE DEJAVNOSTI REŽIJSKEGA OBRATA 

 

6. člen 

 



(1) Sredstva za delo režijskega obrata se zagotovijo v proračunu občine. 

 

(2) Režijski obrat se kot oblika izvajanja gospodarskih javnih služb financira iz: 

• plačil uporabnikov,  

• proračunskih sredstev, 

• drugih virov, skladno z zakonom in predpisi občine. 

 

iv. DRUGE DOLOČBE 

 

7. člen 

 

Za režijski obrat vodi občinska uprava Občine Hoče - Slivnica ločeno računovodsko 

evidenco, ki omogoča obračun stroškov, odhodkov in prihodkov po načelih, ki veljajo za 

gospodarske družbe. 

 

8. člen 

 

Za vsa vprašanja, ki niso urejena s tem odlokom, se uporabljajo določbe odloka, ki ureja 

organizacijo in delovno področje občinske uprave Občine Hoče - Slivnica, odloka, ki ureja 

gospodarske javne službe v Občini Hoče – Slivnica ter določbe drugih predpisov, ki urejajo 

gospodarske javne službe. 

 

v. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

9. člen 

 

Ta odlok prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

Številka: 03201-1/2022- 

Sp. Hoče, dne …….  

 

 

Občina Hoče-Slivnica 
Župan 

Dr. Marko Soršak 
 

 

 

 

 

 



 

PRILOGA II: OBRAZLOŽITEV PREDLOGA ODLOKA O REŽIJSKEM OBRATU V OBČINI 

HOČE – SLIVNICA  PO ČLENIH 

 

 

K 1. ČLENU  

Člen določa vsebino odloka. 

 

K 2. ČLENU 

Člen določa status režijskega obrata. Režijski obrat se organizira in deluje kot nesamostojna 

organizacijska enota organa Občinske uprave Občine Hoče – Slivnica. To je skladno z drugim 

odstavkom 10. člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Hoče-Slivnica, ki 

predvideva režijski obrat kot organizacijsko enoto občinske uprave. Režijski obrat nima lastne 

pravne subjektivitete oz. ni pravna oseba.  

 

K 3. ČLENU 

Člen določa območje delovanja režijskega obrata. 

 

K 4. ČLENU  

Režijski obrat vodi vodja režijskega obrata, ki je za delo režijskega obrata neposredno 

odgovoren, poleg tega pa za svoje delo odgovarja županu in direktorju občinske uprave. 

Delovno mesto vodje režijskega obrata ter pogoji za zasedbo le tega se podrobneje opredelijo 

v aktu, ki določa sistemizacijo delovnih mest v Občinski upravi Občine Hoče – Slivnica. 

Zaposlovanje v režijskem obratu je enako zaposlovanju v organu Občinske uprave Občine Hoče 

– Slivnica, in sicer se izvaja skladno s kadrovskim načrtom, aktom o notranji organizaciji in 

sistemizaciji delovnih mest ter predpisi, ki urejajo delovna razmerja javnih uslužbencev.  

 

Strokovno-tehnične, organizacijske in razvojne naloge za režijski obrat izvaja Občinska uprava 

Občine Hoče – Slivnica.  

 

K 5. ČLENU 

Člen opredeljuje dejavnosti, ki jih režijski obrat opravlja kot gospodarske javne službe. Režijski 

obrat izvaja te dejavnosti v javnem interesu. Režijski obrat pa se lahko prepustijo v izvajanje 

tudi druga dela in naloge ter projekti, ki dopolnjujejo dejavnosti gospodarskih javnih služb ali 

prispevajo k polni izkoriščenosti zmogljivosti režijskega obrata.  

 

K 6. ČLENU 

Člen opredeljuje način in vire financiranja dejavnosti režijskega obrata. 

 

K 7. ČLENU 

Člen povzema prvi odstavek 66. člena Zakona o gospodarskih javnih službah, ki določa, da 

režijski obrat vodi ločeno računovodsko evidenco, ki omogoča obračun stroškov, odhodkov in 

prihodkov po načelih, ki veljajo za gospodarske družbe. 

 

 



 

K 8. ČLENU 

Člen določa subsidiarno uporabo občinskih predpisov in drugih predpisov s področja 

gospodarskih javnih služb, v primerih, ko odlok ne ureja določenih vprašanj. 

 

 

K 9. ČLENU 

Člen določa pričetek veljavnosti odloka.  

 


